[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАМЧАТСКОГО   КРАЯ

	От 13.11. 2013 год  №477
О внесении изменений и дополнений в муниципальную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса  Усть-Большерецкого муниципального района на  2013 г.», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 29.05.2013 № 250, с изменением от  07.11.2013  № 467 (далее Программа)

В целях конкретизации отдельных положений муниципальной целевой программы Развитие агропромышленного комплекса Усть-Большерецкого муниципального района на 2013 год» и устранения технических ошибок,  Администрация Усть- Большерецкого муниципального района

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л  Я  Е Т:
1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса Усть-Большерецкого муниципального района на 2013 год» согласно приложению.

2.Управлению делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

3.Настоящее постановление вступает  в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2013 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района- К.Ю. Деникеева.

Глава  Усть- Большерецкого

муниципального района                                                                                             И.Л. Бондарь
Подготовил:

__________________Жидков В.А.- Главный специалист- эксперт  Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
Солгасовано:

_______________ Козьмина Н.В..-  Руководитель  Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
________________ Власова А.И. – Руководитель Управления финансов Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

_______________ Кисельников Г.И..- Начальник Правового отдела Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
_______________  Утёнышева  Л.Н.- Руководитель Управления делами Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Разослать:

1. Управление экономической политики
2.Финансовое управление

3.Отдел бухгалтерского учета и отчетности

4.Разместить  в информационной телекоммуникационной сети «Интернет

5. Библиотека

	Приложение

к постановлению  Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

от  ____  ноября  2013   №  _____

Изменения

в муниципальную целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса Усть-Большерецкого муниципального района на 2013 год» (далее Программа), утверждённую постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 29.05.2013
№ 250 с изменениями от 07.11.2013 № 467

1. Приложение № 2 к Порядку «Перечень документов, прилагаемых к заявлению на предоставление гранта  сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить пунктом 19 следующего содержания: «19. Смета расходов на реализацию бизнес- плана»
2. В Приложении № 3 к Программе «Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление грантов сельскохозяйственным товаропроизводителям на территории Усть-Большерецкого муниципального района»:
а)  пункт 3.1. Раздела 3  изложить в новой редакции: «3.1. В состав Комиссии входят  должностные лица Администрации Усть-Большерецкого муниципального района:  заместитель Главы Администрации, курирующий соответствующую сферу (председатель Комиссии), руководитель Управления экономической политики (заместитель председателя Комиссии) или иные лица, временно исполняющие обязанности указанных должностных лиц, а также другие работники Управления экономической политики, из числа которых назначается секретарь Комиссии,  руководитель (заместитель руководителя) финансового управления, председатель (заместитель председателя) Комитета по управлению муниципальным имуществом. При необходимости в  состав Комиссии могут также входить и иные работники Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
В    состав     Комиссии    могут  входить   также   депутаты      Думы       Усть -Большерецкого  муниципального района, депутаты представительных органов соответствующих поселений – по согласованию.
Количественный и персональный состав Комиссии определяется Администрацией Усть-Большерецкого муниципального района самостоятельно исходя из объёмов работы, но не менее чем в составе трёх человек.

Состав Комиссии формируется с учётом требований пункта 3.5.4. раздела 3 настоящего положения и таким образом, чтобы была исключена возможность конфликта интересов, которые могли бы повлиять на принимаемые Комиссией решения.
Изменения в количественном и персональном составе Комиссии оформляется изданием постановления Администрации Усть-Большерецкого муниципального района о внесении соответствующих изменений в настоящую Программу».
б)  пункт 3.5.3. Раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:  «Комиссия также вправе запрашивать у  получателей гранта иные документы способствующие разъяснить возникшие у членов Комиссии вопросы».

3. В связи с отсутствием необходимости и соблюдения принципов и условий, определённых пунктом 3.5.4. раздела 3 Приложения № 3 к Программе «Положение о Комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление грантов сельскохозяйственным товаропроизводителям на территории Усть-Большерецкого муниципального района»,  вывести из состава Комиссии по рассмотрению заявлений на предоставление грантов сельскохозяйственным товаропроизводителям на территории Усть-Большерецкого муниципального района - Корнееву С.К. – председателя Думы Усть-Большерецкого муниципального района.